
MUNICIPIO DIE URUOCA
URUOCA-CE

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012410.2023
Processo Administrativo Nº 012410.07-2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 0(3/12/2023 15:36:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO
14/12/2023 16:10:38 CADASTRO DE PROPOSTA NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM
14/12/202319:48:53 CADASTRO DE PROPOSTA F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
15/12/202317:26:17 CADASTRO DE PROPOSTA M2 DYNf>.MIC TECHNOLOGY LTDA

17/12/2023 23:22:32 CADASTRO DE PROPOSTA SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
17/12/2023 23:35:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/2023 07:53:14 CADASTRO DE PROPOSTA WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTOA
18/12/2023 07:56:02 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA
18/12/2023 07:59:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM
18/12/2023 14:18:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, senhores e senhoras.

--"5112/202317:29:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M2 DYNAMIC TECt,NOLOGY LTDA
=/12/202317:57:22 CADASTRO DE PROPOSTA ELVE RODRIGUES DA SILVA

17/12/202311:05:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA

18/12/2023 14:19:31 MENSAGEM PREGOEIRO
A disputa iniciara em breve
18/12/2023 14:2S:01 MENSAGEM PREGOEIRO
Sejam todos bem vindos ao nosso certame.
18/12/2023 14:25:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Quero ressaltar que buscamos sempre o melhor preço.
18/12/2023 14:25:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos iniciar a disputa.
18/12/2023 14:25:50 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte a todos.
~/12/202314:57':34 MENSAGEM PREGOEIRO
-=origada pela participação de todos

18/12/2023 14:57:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Iremos para a fase de habilitação.
18/12/202314:59:53 MENSAGEM PREGOEIRp
Peço que a empresa que esta em primeiro lugar, anexe a readequada no período de ate 02 horas.
18/12/2023 15:00:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Retornamos amanha as 11 :00 horas para fase de habilitação e manifestação de recursos.
18/12/2023 15:00:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Amanha dia 19/12/2023 as 11 :00 horas.
18/12/202315:25:06 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante ELVE RODRIGUES DA SILVA adicionou o arquivo c7c0dd648e894e7a90a2b9f3bd05444b.pdf aos documentoscomplementares.
19/12/2023 15:25:51 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, boa tarde, desculpa mas ficamos sem internet.
19/12/2023 15:27:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Sendo assim ficamos amanha as 11 :00 horas para manifestação de recursos.
19/12/2023 15:28:28 MENSAGEM PREGOEIRO
DIA 20/12/23 AS 11 ;00 HORAS.
20/12/202311:33:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores

Gerado em: 21/03/2024 14:35:40
1 de 5



MUNICIPIO DIE URUOCA
URUOCA-CE

20/12/202311:34:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Atrasamos um pouco, por conta que estávamos em outro processo, peço perdão pelo o atraso.
20/12/202311:36:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos remarcar a sessão de habilitação e manifestação de recursos, para hoje as 14:30 horas.
20/12/2023 14:33:52 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, senhores e seenhoras.
20/12/2023 14::i4:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos a fase de habilitação e manifestação de recursos.
20/12/202314:35:14 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa Elves, eencontra-se HABILITADA.
20/12/202314:35:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Sendo assim a mesma é a vencedora do certame
20/12/202314:35:46 MENSAGEM PREGOEIRO
iremos abrir 30 minutos para a manifestação de recursos.
20/12/2023 16:00:01 MENSAGEM PREGOEIRO

:=:>mo tivemos manifestação de recursos, vamos aguardar as peças das razões
~/12/202316:00:20 MENSAGEM PREGOEIRO

retornamos quando o prazo terminar
05/03/202416:08:36 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, ao senhor vencedor gostaria de saber se a sua proposta ainda tem validade, para que possamos homologar.
05/03/2024 16:09:24 MENSAGEM PREGOEIRO 1

Caso sim, por favor enviar uma nova proposta no sistema ate dia 08-03-2024.
06/03/2024 09:27:30 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante ELVE RODRIGUES DA SILVA adicionou o arquivo b49a7fb48061452892330e55a5f1ea95.pdf aos documentos
complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
ASSESSORIA E CONSULTORIA DIGISUS.

VALORES UNITÁFUOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: O Modelo: O
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CQNSULTORIA, ANÁLISE DE DADOS E ALIMENTAÇÃO DO
SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM PLANEJAMENTO DO SUS - DIGISUS GESTOR, COM A ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
DA EXECUÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE .

...Quantidade: 12 Valor Onit.: 3.000,00 · Valor Total: 36.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial

1 ELVE RODRIGUES DA SILVA 112 32 .162.804/0001-83 62.400,00

2 F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA 100 33.764.589/0001-53 360.000,00

3 SOMAR-ASSESSORIA, PLANEJAMENTO 011 41.297 .498/0001-83 72.000,00

4 NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, 144 35.192.b75/0001-04 120.000,00

5 WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E 061 43.735.220/0001-76 144.000,00

6 M2 DYNAMIC TECHNOLOGY LTOA 089 42.647.127/0001-47 3.000.000,00

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial

MOVIMENTOS DO LOTE

06/12/2023 15:36:50 PUBLICADO
06/12/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

Gerado em: 21/03/2024 14:35:40

Oferta Final Dif.(%) ME
36.000,00 Sim

36.996,00 2,77 Sim

44.999,00 21,63 Sim

56.950,00 26,56 Sim

60.000,00 5,36 Sim

1.800.000,00 2900,00 Sim

Oferta Final Dif.(%) ME

Oferta Final Dif.(%) ME

2 de 5



MUNICIPIO DIE URUOCA
URUOC.A-CE

18/12/2023 08:IOO:OO ANÁLISE DE PROPOSTAS

18/12/2023 14::25:57 DISPUTA
18/12/202314:25:57 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/202314::?5:57 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/2023 14:25:57 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/2023 14:25:57 LANCE WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTOA
18/12/2023 14:25:57 LANCE NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EM
18/12/2023 14:~!5:57 LANCE M2 DYNAMIC TECHNOLOGY LTOA (PARTICIPANTE 089)
18/12/2023 14:27:04 LANCE WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTOA
18/12/202314:27:21 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/202314:27:33 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)

.=.8/12/2023 14:28:04 LANCE SOMAR - ASSESSORIA, PLA!-JEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
~/12/2023 14:28:51 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)

18/12/202314:29:02 LANCE SOMAR-ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/2023 14:29:17 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/2023 14:29:44 LANCE WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTOA
18/12/202314:30:02 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/2023 14:30:42 LANCE SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/202314:3·1:16 LANCE NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EM

18/12/202314:32:09 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/2023 14:3:!:55 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/2023 14:~3:09 LANÇE M2 DYNAMIC TECHNOLÇ)GY LTOA (PARTICIPANTE 089)
18/12/2023 14:33:46 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE_ 112)
18/12/2023 14:34,:24 LANCE SOMÀR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS

360.000,00
62.400,00
72.000,00

144.000,00

120.000,00

3.000.000,00

62.200,00

62.100,00
62.000,00

61.900,00

61.600,00
61.500,00

61.400,00
60.000,00

59.900,00

59.850,00

61.450,00

59.600,00

59.580,00

1.800.000,00
59.500,00
59.499,00

18/12/202314:34-:24 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

55.999,00
59.950,00
56.000,00
61.000,00
56.499,00
56.500,00

56.999,00

57.000,00

57.500,00

57.999,00
58.000,00
58.799,00
58.800,00

58.999,00

59.000,00

59.099,00

59.100,00
59.200,00
59.400,00

18/12/202314:38::34 LANCE NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EM
18/12/2023 14:38:·14 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA

18/12/202314:37:59 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANÉJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/202314:~7:46 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA

18/12/2023 14:38:49 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS

18/12/202314:38:07 LANCE NORC>NHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EM

18/12/202314:37:46 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/2023 14:37:33 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/202314:37:01 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/2023 14:36:51 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/2023 14:36:17 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/2023 14:36:02 LANCE SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/202314:35:45 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/2023 14:35:39 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS

18/12/2023 14:34:39 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/2023 14:34:31 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA

~/12/202314:35:19 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/2023 14:35:22 LANCE SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS

.::::=3/12/202314:34:57 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA

Gerado em: 21/03/2024 14:35:40
3 de 5



MUNICIPIO DIE URUOCA
URUOCA-CE

18/12/202314:38:54 LANCE ELVE RODRIGUES DA Sl,LVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/2023 14:39:05 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/202314::39:25 LANCE SOMAR -ASSES.SORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/2023 14::39:47 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/2023 14:40:19 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/2023 14:40:20 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/202314:40:42 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/202314:40:59 LANCE SOMAR-ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/202314:41:17 LANCE NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EM
18/12/2023 14:4-1 :21 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/202314:4,1:46 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
~/12/202314:41:47 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
~/12/202314:42:02 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA

18/12/202314:42:04 LANCE NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EM
18/12/202314:42:19 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/202314:42:25 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/202314:4:2:42 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/202314:43:13 LANCE SOMAR -ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS
18/12/2023 14:4:3:37 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSÓRIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/202314:4:3:54 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/202314:44:12 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/2023 14:44:31 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/2023 14:44:41 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
18/12/2023 14:45:27 LANCE ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
18/12/2023 14:47':25 LANCE F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA

55.500,00

55.000,00
54.999,00
54.000,00

53.500,00

53.980,00

53.000,00
52.999,00

58.200,00
52.000,00

51.999,00

51.000,00

50.000,00

56.950,00
49.999,00
49.000,00
45.000,00

44.999,00

42.000,00

40.000,00
39.000,00
38.000,00
37.000,00

36.000,00

36.996,00

18/12/2023 14:49:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
~/12/202314:49:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELVE RODRIGUES DA SILVA
18/12/2023 14:49:25 HABILITAÇÃO
18/12/2023 15:02:15 MENSAGEM ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
Tudo bem, enviando a Carta Proposta Final por email.
18/12/2023 15:02:42 MENSAGEM ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
Conforme prevê o edital.
18/12/202315:06:18 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 112: Boa tarde, solicito aqui no sistema, no prazo estipulado.

18/12/2023 15:20:11 MENSAGEM ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTIÇIPANTE 112)
A Carta Proposta Final foi enviada no email: licitacao@uruoca.ce.gov.br conforme prevê o item 7.28.3 do Edital de Pregão eletrônico
Nº 0012410.2023.

18/12/2023 15:17:30 MENSAGEM ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
Olá, não consíqo anexar a Carta Proposta Final. Diz que o processo não está aberto para envio de propostas

20/12/2023 14:35:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
20/12/202315:05:09 RECURSO MANIFESTADO WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO
Sr. Pregoeiro a arrematante não cumpriu item 9.6.1.6 do edital, pois o documento não está autenticado, conforme será demonstrado
nas razões do recurso.
20/12/2023 15:05:!>2 DEFERIMENTO DE RECURSOS

20/12/2023 15:59::12 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

4 de 5
Gerado em: 21/03/2024 14:35:40



. MUNICIPIO DI: URUOCA
URUOCA-cE·

20/12/202315:59:35 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
22/12/2023 00:00:03 EM ADJUDICAÇÃO
05/03/2024 20:'l 1 :31 MENSAGEM ELVE RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 112)
Sim, irei enviar a nova proposta.
21/03/2024 14:35:40 ADJUDICADO

AUTORIDADE, 4,LARA DE LIMA SARAIVA

Gerado em: 21/03/2024 14:35:40 5 de 5


